

گزارش

آخرین گزارش کمیته اپیدمیولوژی کووید-۱۹، از شروع پیک جدید و روند صعودی ویروس در ۹ استان کشور خبر می‌دهد

۲۶ استان در وضع قرمز و هشدار

استان‌های آذربایجان شرقی،خراسان شمالی،مازندران، خراسان رضوی،کرمان،قزوین،گلستان،قم،تهران وضع خوبی‌ندارد.

[شهروند] گزارش کمیته اپیدمیولوژی کووید-۱۹ و وزارت بهداشت نشان می‌دهد روند شیوع ویروس در ۹ استان کشور بالاست و آمار ابتلا و فوتی در این استان‌ها، حکایت از شروع پیک دیگری از بیماری دارد. آذربایجان شرقی، خراسان شمالی، مازندران، خراسان رضوی، کرمان، قزوین، گلستان، قم و تهران در چنین وضعیتی قرار دارند. همچنین ۶ استان زنجان، ایلام، آذربایجان غربی، اصفهان، کهگیلویه و بویراحمد و مرکزی اخیراً یک پیک را تجربه کرده‌اند و ۱۴ استان، هرمزگان، کرمانشاه، کردستان، بوشهر، اردبیل، فارس، سمنان، همدان، سیستان و بلوچستان، یزد، البرز، چهارمحال و بختیاری، خراسان جنوبی و گیلان، با ناسازگاری داده‌ها مواجهند که اجازه بررسی وضع آنها را نمی‌دهد. همه اینها در شرایطی است که براساس اعلام روز گذشته سخنگوی وزارت بهداشت، ۲۶ استان کشور در وضع قرمز و هشدار قرار گرفته‌اند. بنابر بیست و سومین گزارش کمیته اپیدمیولوژی کووید-۱۹ که مستند به اطلاعات هفته منتهی به سوم مرداد است، با اینکه موارد ابتلا و مرگ ناشی از بیماری در کشور نسبتاً بالاست اما ثبات و تغییرات مختصری دارد. بدین ترتیب استان‌های زنجان، خوزستان، هرمزگان، ایلام، کرمانشاه، لرستان، کردستان، بوشهر، آذربایجان شرقی و اردبیل در گروه استان‌هایی با وضع قرمز یعنی با بروز بالا، استان‌های آذربایجان غربی، فارس، سمنان، اصفهان، خراسان شمالی، کهگیلویه و بویراحمد، مرکزی، همدان، مازندران و سیستان و بلوچستان در گروه استان‌هایی با وضع زرد یعنی بروز متوسط و خراسان جنوبی، یزد، کرمان، البرز، چهارمحال و بختیاری، قزوین، گلستان، قم، خراسان جنوبی، تهران و گیلان در گروه سبز یعنی بروز پایین قرار گرفته‌اند. استان تهران در شرایطی در گروه استان‌های با بروز کم قرار گرفته که هشتم مرداد، یعنی پنج روز پس از جمع‌آوری این اطلاعات، تهران وارد (وضعیت قرمز) شد. در آن روز، فوت ۳۳۵ نفر ثبت شد که بالاترین میزان قربانیان کرونا در یک شبانه‌روز بود. مسئولان وزارت بهداشت اعلام کردند که تعداد بستری‌ها در تهران به دوره اوج بیماری یعنی به اسفندماه بازگشته است. روز گذشته هم براساس اعلام سخنگوی وزارت بهداشت، با ثبت ۲۱۶ مرگ جدید بر اثر ابتلا به کرونا، تعداد فوتی‌ها به ۱۶ هزار و ۹۸۲ نفر رسید و با شناسایی دو هزار و ۵۴۸ بیمار جدید، شمار مبتلایان، ۳۰۶ هزار و ۷۵۲ نفر اعلام شد. به گفته او، استان‌های تهران، مازندران، گلستان، فارس، آذربایجان شرقی، اردبیل، اصفهان، البرز، ایلام، خراسان رضوی، کرمان، خراسان شمالی، سمنان، لرستان و هرمزگان در وضع قرمز و استان‌های آذربایجان غربی، خوزستان، بوشهر، چهارمحال و بختیاری، زنجان، همدان، کهگیلویه و بویراحمد، مرکزی، یزد، گیلان و قم در وضع هشدار قرار گرفته‌اند. سیما لاری به وضع استان‌های سمنان و یزد هم اشاره کرد. بر اساس اعلام او، استان سمنان در اسفند سال گذشته، خیز قابل توجهی در موارد بستری و ابتلای ناشی از کووید-۱۹ را در اغلب شهرستان‌هایش داشته است و از فروردین، مثل سایر استان‌ها با رعایت پروتکل‌ها کاهش قابل ملاحظه‌ای داشت. اما از نیمه خرداد، موارد ابتلا و بستری روزانه در اغلب شهرستان‌هایش بیش از دوبرابر شد. هم‌اکنون پنج شهرستان این استان در وضع قرمز قرار دارند و شیب موارد بستری در شهرستان‌های شرق استان مثل شاهرود و دامغان روند تندیتری دارد. استان یزد هم که در اسفندماه با خیز بیمای مواجه شده بود، از اواسط خرداد با بالا رفتن موارد بستری مواجه شد، به طوری که در ۶ هفته گذشته رشد دوبرابری داشت. حالا پنج شهرستان این استان در وضع قرمز قرار دارند و موارد بستری در شهرستان‌هایی مثل یزد، میبد، نقت و مهریز شیب تندی دارد. متأسفانه رعایت پروتکل‌های بهداشتی در این استان تنها ۵۵درصد است. اگر مردم رعایت نکنند، در هفته‌های آینده این استان هم وارد وضع قرمز می‌شود.

◻

افسار گسیختگی کرونا در تهران

ح طرح ترافیک تهران تعلیق شد

ح زهرا نژادبهرام، عضو هیأت‌رئیس‌ه شورای شهر تهران: کسانی که ماسک نمی‌زنند جریمه شوند

ح الهام فخاری، عضو شورای شهر تهران: باید کاری کرد تا مردم دوام بیاورند و زندگی خواهی بین مردم نمیرد

[شهروند] پنج روز پیش سیمالاری، سخنگوی وزارت بهداشت کشور، خبر از فرم‌شدن تهران داد و گفت پایتخت برای نخستین بار بعد از خیز اول بیماری کرونا در وضع قرمز قرار گرفته است و بنابراین لازم است اعمال محدودیت‌ها و رعایت پروتکل‌ها جدی‌تر تلقی شود. تهران قرمز شد و به تبع آن ادارات و سازمان‌ها با حضور تعداد کمتر کارکنان‌شان باز شدند اما با این حال اینها نتوانسته در یک هفته گذشته اثرات چندانی بر وضع پایتخت بگذارند. همچنان نگرانی از افزایش و شیوع ابتلا در پایتخت بالاست و به گفته لاری، سخنگوی وزارت بهداشت، همچنان این شهر در وضع قرمز است. همین هم عاملی بوده تا انوشیروان محسنی‌بندی، استاندار تهران، با اشاره به تشدید نظارت‌ها بر رعایت پروتکل‌های بهداشتی از تمدید دورکاری یک سوم کارکنان دستگاه‌های اجرایی استان تهران در هفته جاری خبر دهد و بگوید در حاشیه جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا تصمیم گرفته شده که طرح ترافیک در پایتخت به حالت تعلیق درآید و بقیه محدودیت‌ها مانند هفته‌های گذشته پابرجاست. به گفته او ساکنان و شهروندان استان تهران از حضور در اماکن شلوغ و پرجمعیت خودداری کرده و در صورت حضور تمامی پروتکل‌های بهداشتی از جمله استفاده از ماسک را رعایت کنند؛ «نظارت جدی بر رعایت پروتکل‌ها و استفاده از ماسک به‌ویژه در اماکنی همچون پاساژها و مراکز شلوغ تشدید می‌شود و از شهروندان و اصناف مختلف درخواست می‌شود پروتکل‌های بهداشتی را به خوبی رعایت کنند.» او همچنین گفته روزانه ۷۰۰ نفر در بیمارستان‌های استان تهران بستری می‌شوند و فقط در دهم تیر در بیمارستان‌های استان تهران ۵۲ نفر جان خود را از دست داده‌اند؛ «شمار قربانیان در پایتخت در بعضی روزها به بالای ۱۲۰ نفر رسیده است.» ایرج حریرچی، معاون وزیر بهداشت، هم پیش از این از آمار ۶۰۰ بستری روزانه در تهران خبر داده و گفته بود که از این تعداد ۵ تا۷ درصد جان خود را از دست می‌دهند.

شورای شهر تهران اما در این مدت درباره آمار مبتلایان و فوتی‌های ناشی از کرونا در تهران پرس‌وجوهای بسیار کرده بود و تعداد بسیاری از اعضای این شورا خواستار شفاف‌شدن آمار بودند. چنان‌که ناهید خداکرمی، رئیس کمیته سلامت شورای شهر تهران با بیان اینکه روزانه در تهران بین ۷۰ تا بالای ۱۰۰ نفر بر اثر ابتلا به کرونا یا مشکوک به کووید-۱۹ دفن می‌شوند در هفته گذشته، گفت: «مطابق آماري که من دارم، روزانه در بهترین شرایط ۲۰ نفر در بدترین شرایط کمی بالاتر از ۱۰۰۰ نفر در تهران بر اثر ابتلا به کووید-۱۹ جان می‌سپارند و از آنجا که وزارت بهداشت آمار فوتی‌ها را کلی اعلام می‌کند، تهران هم در دل آمار کلی جامی گیرد. اما دلیل این تفاوت آماري میان آنچه سخنگوی وزارت بهداشت بیان می‌کند با آماري که ما در دست داریم برابر نیست. در دو مسأله جست‌وجو کرد؛ اول اینکه پاسخ تست کرونای بسیاری از فوتی‌ها پس از دفن مشخص می‌شود و علت مرگ عده‌ای دیگر هم آردی. اس‌یا دیسترس تنفسی یا همان رنج تنفسی قید می‌شود. احتمالاً دلیل این تفاوت آماري در همین است.»

حالا و با وجود آن‌که در ۲۴ ساعت گذشته ۲۱۶ بیمار مبتلا به کووید-۱۹ جان داده‌اند، زهرا نژادبهرام، عضو هیأت‌رئیس‌ه شورای شهر تهران، نامه‌ای به ستاد مبارزه با کرونای شهر تهران نوشته و در آن سه پیشنهاد را برای تهرانی که در شرایط قرمز قرار دارد مطرح کرده است.

تهران در شرایط نیمه قرنطینه است

در نامه نژادبهرام یکی از پیشنهادها این است که کسانی که از ماسک استفاده نمی‌کنند، براساس کلی شدن جریمه شوند. پیشنهاد بعدی او دورکاری کارمندان دولت به بیش از ۵۰درصد و پیشنهاد آخرش هم برخورد سختگیرانه‌تر با واحدهای صنفی است که پروتکل‌های بهداشتی را رعایت نمی‌کنند. او هرچند گفته این پیشنهادهای شخص اوست و دیگر اعضای شورای شهر نظری در این‌باره نداشته‌اند اما تأکید کرده است: «شهرداری و شورای شهر ضابط قضائی نیستند که این برخورد‌ها را انجام دهند. لازم است این پیشنهادها در ستاد ملی کرونا بررسی و تصویب شود و در صورت تصویب نحوه اجرای آن نیز مشخص خواهد شد.» نژادبهرام حالا با توجه به اینکه آمار و اطلاعات شورا و اعضایش محدود به همان اطلاعاتی است که در دسترس عموم مردم است، به «شهروند» می‌گوید: «همین آمار‌ها هم نگران‌کننده‌اند. تهران در وضع قرمز قرار گرفته و این در حالی است که اخبار جهانی هم موبد این است که دنیا در شرایط سختی قرار گرفته، بنابراین با توجه به وسعت تهران

اعضای شورای شهر تهران در گفت‌وگو با «شهروند» از نگرانی هادرباره وضع قرمز کرونا در پایتخت می‌گویند



خبرگزاری مهر

نیاز داریم کمی جدی‌تر به مسأله ورود پیدا کنیم.» نژادبهرام معتقد است کرونا و سرعت انتقال آن دو هفته‌ای است تهران را به شکل نیمه‌قرنطینه درآورده است؛ شرایطی که عکس‌العمل‌های جدی‌تری را می‌طلبد تا افسارگسیختگی کرونا مهار شود. او بر این باور است که نیازمند نوعی خودقرنطینی هستیم تا شرایط را کنترل کنیم. این عضو شورای شهر ستاد ملی مقابله با کرونا را مرجع تصمیم‌گیر در این زمینه می‌داند: «شهردار تهران عضو ستاد است. مسئولیت یکی دو کارگروه ستاد هم با شهرداری است. ستاد هر تصمیمی بگیرد، شهرداری اجرا خواهد کرد.»

به گفته او با تشکیل ستاد ملی مقابله با کرونا شهرداری تهران پیشنهادهایی را در قالب مدیریت شهری ارائه داد تا در کارگروه‌ها کارهای کارشناسی صورت بگیرد و به مرحله اجرا برسد. او همه‌گیری کرونا را بحران این روزها می‌داند؛ بحرانی که نیازمند مدیریت واحد است؛ «شهرداری در اجرای پیشنهادها ضابط اجرایی نیست؛ اما چیزی که اهمیت دارد این است که مدیریت شهری نگران شیوع بیماری است.» این عضو شورای شهر تهران آینده‌اروژشن می‌بیند. او معتقد است بحران کرونا را هم مانند سایر بحران‌ها می‌توانیم پشت سر بگذاریم. هر چند نژادبهرام مدیریت واحد را در این گذر تأثیرگذار می‌داند و بر آن تأکید دارد اما معتقد است که آنچه موجب موفقیت در دور اول کرونا شد جلوگیری از تشدد مدیریت‌ها بود. او عملکرد ستاد ملی مقابله با کرونا را در دوران اول موفق‌تر ارزیابی می‌کند. موفقیتی که به گفته نژادبهرام می‌توان برای آن دلایلی را ذکر کرد: «در دور دوم ستاد به شدت در حال چانه‌زنی است تا تصمیماتش را عموماً به بیخشد و این قسمت نگران‌کننده است.»

الهام فخاری، عضو شورای شهر تهران، هم اطلاعات شورا را معطوف به گفته‌های ستاد ملی مقابله با کرونا می‌داند؛ ستادی که در دو هفته گذشته تهران را در لیست قرمزها قرار داده است. فخاری وضع قرمز تهران را نگران‌کننده می‌داند. او معتقد است طولانی‌شدن همه‌گیری و فشارهای جانبی تحریم‌ها باعث شده شهروندان نسبت به رعایت پروتکل‌ها کمی با حساسیت پایین‌تری برخورد کنند. او به «شهروند» می‌گوید: «متأسفانه فضای حاکم بر شهر نمایانگر شهری در وضع قرمز نیست.» این عضو شورای شهر هم در اسفندماه لیستی از راهبردهای پیشنهادی را به ستاد ملی مقابله با کرونا ارائه داده است. او شورا و شهرداری را همراه ستاد ملی مقابله با کرونا می‌داند و بر این باور است مصوبات شورا در این دوره همه‌گیری همیار ستاد ملی مقابله با کرونا بوده است؛ «مردم ما فشارهای اقتصادی سختی را تحمل می‌کنند و بحران کرونا هم به این فشارها دامن زده است.» فخاری نبود فرصت سوگواری را فشار مضاعفی بر شهروندان می‌داند؛ فشاری که به گفته او خطر ناامیدی و گسست اجتماعی را بالا می‌برد. او شرایط این روزها را سخت و طاقت‌فرسا می‌داند؛ «نیاز است به نیازهای روانی شهروندان توجه ویژه شود باید کاری کرد تا مردم دوام بیاورند و زندگی خواهی بین مردم نمیرد.»

◻

ورود شورای شهر به حادثه برخورد با پاکبانان

[شهروند] روز گذشته مرگ یکی از پاکبانان و جراحات دو پاکبان دیگر بر اثر برخورد یک خودرو در حوالی سیدخندان خبری شد. این حادثه در حالی اتفاق افتاد که براساس آیین‌نامه سازمان پسماند، حضور عوامل انسانی این سازمان در بزرگراه‌ها ممنوع است اما در همان آیین‌نامه اعلام شده که اگر نیاز بود مکان خاصی که ماشین‌آلات و ابزار امکان تردد ندارند، تمیز شود می‌توانند از نیروی انسانی استفاده‌کنند. همین موارد عملی بود تا آفشین حبیب‌زاده، معاون نظارت شورای شهر تهران از ورود شورا به بررسی حادثه فوت یک پاکبان و مصدومیت دو کارگر دیگر در حوالی پل سیدخندان خبر دهد. او بیان اینکه منطقه ۷ مدعی است که استفاده از نیروی انسانی در بزرگراه در حادثه روز گذشته به این دلیل بوده که باید نقاط حساسی را تمیزی می‌کردند و امکان حضور ماشین‌آلات نبود، گفت: «من با معاون خدمات شهری منطقه ۷ نیز صحبت کردم و او اعلام کرد که شرایط روز گذشته به‌گونه‌ای نبود که ماشین‌آلات در آن مکان استفاده شود.» در این حادثه یک کارگر ایرانی جان داده و دو کارگر افغانستانی زخمی شده‌اند؛ «شهرداری منطقه

میز خبر

تهران، بیشترین اهداکننده و مصرف‌کننده خون در کشور

[شهروند] سخنگوی سازمان انتقال خون ایران، تهران را بزرگ‌ترین مصرف‌کننده خون کشور اعلام کرد و گفت: «سالانه بیش از دو میلیون واحد خون و فرآورده‌های خونی در کشور اهدا می‌شود.» براساس اعلام بشپرحاجی بیگی، در سال ۹۸ دو میلیون و ۵۰۰ هزار و ۴۰۰ نفر به مراکز انتقال خون سراسر کشور مراجعه کردند که از این تعداد دو میلیون و ۷۱ هزار اهداکننده موفق به اهدای خون شدند، اما حدود ۴۹۰ هزار نفر از داوطلبان واجد شرایط اهدای خون نبودند و نتوانستند خون اهدا کنند. او درباره میزان مصرف خون به ایستنا گفت: «روزانه نزدیک به سه هزار واحد خون و فرآورده‌های آن، از اداره کل انتقال خون استان تهران درخواست می‌شود. استان تهران دارای بیشترین اهداکننده خون و بزرگ‌ترین مصرف‌کننده خون و فرآورده‌های آن در کشور به‌شمار می‌رود. در تهران بیمارستان‌های امام خمینی (ره)، شریعتی، لواسانی، قلب رجبی، حضرت رسول (کرم‌ص) و میلاد از پر مصرف‌ترین بیمارستان‌های کشور از نظر مصرف خون و فرآورده هستند.» به گفته او، مصرف خون در استان‌های سیستان و بلوچستان، فارس، گیلان، مازندران، بوشهر، هرمزگان، خوزستان و کرمان به دلیل حضور بیماران تالاسمی در این استان‌ها بسیار بیشتر از سایر استان‌هاست.

◻

مصدومیت شدید محیط بان پارک تندوره در درگیری با شکارچیان

[شهروند] شکارچیان غیرمجاز محیط بان پارک ملی تندوره را به شدت مصدوم کردند. مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی درباره این خبر گفت: «روز جمعه مأموران یگان حفاظت پارک ملی تندوره گزارشی مبنی بر حضور شکارچیان غیرمجاز در منطقه دریافت کردند و با کمین و درزنی برای دستگیری متخلفان وارد عمل شدند. دو متخلف سواری موتورسیکلت، یک قبضه اسلحه خفیف غیرمجاز و لاشه دو فوج وحشی را حمل می‌کردند. مأموران قصد متوقف کردن آنها را داشتند اما در ادامه درگیری با محیط بانان به مصدومیت یکی از آنها انجامید» توح همتی ادامه داد: «عظیم دانشفر، محیط بان پارک ملی تندوره در این درگیری که از سوی متخلفان با وارد شدن ضربات چوب دستی و سنگ به شدت مجروح شده بود، به دلیل شکستگی دنده و دست در بیمارستان بستری شد.» به گفته او هر چند ضاربان از محل حادثه متواری شدند ولی با هوشیاری مأموران یکی از آنان که سابقه محکومیت زیست محیطی نیز داشت، شناسایی و با هماهنگی و دستور دادستان درگز و همکاری پلیس آگاهی شهرستان، دستگیر و با توقیف موتورسیکلت، تحویل پلیس آگاهی شهرستان شد. براساس گزارش روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی محیط بان مصدوم به دلیل شکستگی دنده و دست و شدت جراحات وارده برای درمان به مرکز استان اعزام شد تا تحت مراقبت‌های پزشکی قرار گیرد.

◻

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست: **سالانه ۱۶ تن در هکتار فرسایش خاک در ایران داریم**

[شهروند] رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در ایران سالانه ۱۶ تن در هکتار فرسایش خاک اتفاق می‌افتد. کلانتری متوسط فرسایش خاک سالیانه در ایران را ۱۶ تن در هکتار (معادل ۷۰۰ دهم میلی متر عمق خاک) اعلام کرد؛ «این در حالی است که طبیعت هر ۴ سال یک میلی متر خاک تشکیل می‌دهد اما در حال حاضر سالانه ۷۰ دهم میلی متر فرسایش داریم و این از بعدا کولوزیک بسیار وحشتناک است و این‌ها حاصل سیاست‌های کوتاه‌مدت برای تولید بیشتر است که هزینه آن را نسل‌های بعدی خواهند پرداخت.» کلانتری در ادامه گفت خودروسازان اول بهانه آوردند و مردم و مسئولان را گول زدند که ما به علت تحریم‌ها تکنولوژی نداریم اما بعد ما مشخص شد تکنولوژی داشتند ولی به دلیل اینکه حدود ۱۰ میلیون تومان برای آن‌ها بی‌خورد می‌خواستند با سلامتی مردم معاوضه کنند که قبول نشد. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست از اختصاص وام ۶ میلیارد تومانی برای تجهیزات محیطی‌های هم‌خبر داد. کلانتری ادامه داد: «تعداد محیط بانان محدود ۵۰ درصد است چیزی است که در قانون پیش‌بینی شده اما در مورد تجهیزات هم اخیراً رتفاهم با مدیرعامل بانک ملی قرار شده که امسال ۶ میلیارد تومان برای خرید تجهیزات محیط بانان اختصاص داده شود.»

◻